
 

 

 

 

酷暑が続いた夏休みが終わり、いよいよ 2学期が始まります。２学期は、２回の定期テスト、合唱コン

クール、総合的な学習の時間における職業体験学習と行事の多い学期となります。様々な経験をとおし

て、生徒にとって実りの多い日々につなげていきたいと考えております。ここでは、生徒達の 2学期への

意気込みを紹介します。 

 

２学期への意気込み 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                                  

                                     １学年 学年だより 

令和５年 9月 1日発行 

１組 山﨑 美音さん 

入学式から 5か月、２学期が始まります。1学期の運動会では、お互いのことをよく知るこ

とができ、クラスの絆が深まりました。2 学期の合唱コンクールではメリハリをつけて練習に

取り組み、１組全員で協力して笑顔で優勝できるように頑張ります。 

 

 

 2組 猿山 和佳さん 

私が 2学期に頑張りたいことは、合唱コンクールの伴奏です。2組の自由曲、「空翔ける天

馬」は、テンポが速く、細かい連符があります。ふさわしい表現ができるように夏休みから練

習を重ねて学級の合唱を支えられる伴奏が弾けるように頑張りたいと思います。 

3組 石橋 虎留さん 

 僕はこの夏休みで学んだことがあります。それは、行動１つ１つに意識を持つことです。例

えば、部活動で何回やってもできないことを、そのままやり続けるのではなく、どうすればで

きるようになるかを考えて、それを意識して実行するといったようなことです。１学期を振り

返ると、自分は勉強や部活動はただやっていればいいと思っていました。なので２学期ではそ

の学んだことを活かし、行動１つ１つに意識を持つことを自然とできるように頑張ります。 

 

4組 阿部 孔臥さん 

2学期に僕が頑張りたいことは、部活動です。バトミントン部に所属しているのですが、体力が無

いので、すぐに疲れてしまいます。なので、走ることや筋トレを頑張り、体力をつけたいです。また

試合に勝つために様々な技も身につけていきたいです。 

5組 梶山 颯太さん 

僕が 1学期に頑張れたことは部活動です。陸上部に入部したときは記録が全く伸びませんでした

が、総体に向け練習や自主練を頑張り、総体で入賞することができたので練習の成果を出せたと思い

ます。2学期に頑張りたいことは勉強です。1学期ではテスト勉強のやり方がよく分からず、全ての

範囲に手が届かなかったので、2学期では自分の満足のいく点数が取れるよう頑張ります。 



 

 

 

 

日にち：10月 17日（火） 

    （9：20開演） 

会場：東金文化会館 

合唱コンクール曲目  1学年課題曲：『たいせつなもの』 

自由曲 １組：『HEIWAの鐘』 ２組：『空駆ける天馬』 ３組：『変わらないもの』 

４組：『絆』     5組：『COSMOS』 

  

 

10月 4日（水）   10月 5日（木） 

①社会        ①理科             

②国語        ②英語 

③技術        ③数学 

④保体        ④音楽 

日 月 火 水 木 金 土 

 

 

 

    

○一般下校時間 

●最終下校時間 

1 

始業式 

避難訓練 

部活動休養日 

一斉下校 

11:45 
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給食開始 

 

 

○16:05      
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○15:05      
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  ●17:45 
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部活動休養日 
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●17:45 

13 
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●17:45 
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部活動休養日 

 

 

一斉下校 

15:05 

15 

 

 

 

○16:05      

●17:30 

16 

秋季大会 

17 

秋季大会 
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敬老の日 

 

 

19 

ブラッシング 

指導 

 

○16:05      

●17:30 
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○16:05     

●17:30 
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一斉下校 

15:05     
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○16:05      

●17:30 
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秋分の日 

 

24 

秋季大会 
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○16:05      

●17:30 

26 

奉仕作業 

 

 

○16:05      

●17:30 

27 

 

 

 

○16:05      

●17:30 

28 

生徒会役員選挙 

 

 

○16:05      

●17:30 

29 

生徒会任命式 

英語検定 

 

○15:35      

●17:30 

30 

秋季大会 

中学生になってから 2回目のテストです。テストに対する取り

組み方が分かってきている生徒と、そうでない生徒で大きく差の

つくテストになると思います。今回は５教科だけでなく、技能教

科のテストも行われるため、より細かい学習計画が必要となりま

す。前回の結果を踏まえ、今回のテストの目標点などについてご

家庭で話し合う機会を設けてみてください。 

教育相談週間（～１１日） 


