



1 学年 学年だより 令和5年9月1日発行

V: Rain

NoRainbon

酷暑が続いた夏休みが終わり、いよいよ2学期が始まります。2学期は、2回の定期テスト、合唱コンクール、総合的な学習の時間における職業体験学習と行事の多い学期となります。様々な経験をとおして、生徒にとって実りの多い日々につなげていきたいと考えております。ここでは、生徒達の2学期への意気込みを紹介します。

2学期への意気込み

1組 山﨑 美音さん

入学式から5か月、2学期が始まります。1学期の運動会では、お互いのことをよく知ることができ、クラスの絆が深まりました。2学期の合唱コンクールではメリハリをつけて練習に取り組み、1組全員で協力して笑顔で優勝できるように頑張ります。

2組 猿山 和佳さん

私が2学期に頑張りたいことは、合唱コンクールの伴奏です。2組の自由曲、「空翔ける天馬」は、テンポが速く、細かい連符があります。ふさわしい表現ができるように夏休みから練習を重ねて学級の合唱を支えられる伴奏が弾けるように頑張りたいと思います。

3組 石橋 虎留さん

僕はこの夏休みで学んだことがあります。それは、行動1つ1つに意識を持つことです。例えば、部活動で何回やってもできないことを、そのままやり続けるのではなく、どうすればできるようになるかを考えて、それを意識して実行するといったようなことです。1学期を振り返ると、自分は勉強や部活動はただやっていればいいと思っていました。なので2学期ではその学んだことを活かし、行動1つ1つに意識を持つことを自然とできるように頑張ります。

4組 阿部 孔臥さん

2 学期に僕が頑張りたいことは、部活動です。バトミントン部に所属しているのですが、体力が無いので、すぐに疲れてしまいます。なので、走ることや筋トレを頑張り、体力をつけたいです。また試合に勝つために様々な技も身につけていきたいです。

5組 梶山 颯太さん

僕が1学期に頑張れたことは部活動です。陸上部に入部したときは記録が全く伸びませんでしたが、総体に向け練習や自主練を頑張り、総体で入賞することができたので練習の成果を出せたと思います。2学期に頑張りたいことは勉強です。1学期ではテスト勉強のやり方がよく分からず、全ての範囲に手が届かなかったので、2学期では自分の満足のいく点数が取れるよう頑張ります。

9月0予定

В	月	火	水	木	金	土
				○一般下校時間 ●最終下校時間	1 始業式 避難訓練 部活動休養日 一斉下校 11:45	2
3	4 給食開始	5	6	7 部活動休養日	8	9
	O16:05 ●17:45	数 O15:05 ●17:45	育相談週間(~ O15:O5 ●17:45	1 1 日) O15:05 ●16:05	O15:05 ●17:45	
10	11	12	13	14 部活動休養日	15	16 秋季大会
	O15:05 ●17:45	O16:05 ●17:45	O16:05 ●17:45	一斉下校 15:05	O16:05 ●17:30	
17 秋季大会	18 敬者の日	19 プラッシング 指導	20	21	22	23 秋分の日
		O16:05 ●17:30	O16:05 ●17:30	一斉下校 15:05	O16:05 ●17:30	
24 秋季大会	25	26 奉仕作業	27	28 生徒会役員選挙	29 生徒会任命式 英語検定	30 秋季大会
	O16:05 ●17:30	O16:05 ●17:30	O16:05 ●17:30	016:05 ●17:30	O15:35 ●17:30	

合唱コシの一ルについて

日にち:10月17日(火)

(9:20 開演)

会場:東金文化会館

合唱コンクール曲目 1 学年課題曲:『たいせつなもの』

自由曲 1組: 『HEIWA の鐘』 2組: 『空駆ける天馬』 3組: 『変わらないもの』

4組: 『絆』 5組: 『COSMOS』

中間テストの目程について

10月4日(水) 10月5日(木)

①社会 ①理科

②国語 ②英語

4)保体4)音楽

中学生になってから2回目のテストです。テストに対する取り 組み方が分かってきている生徒と、そうでない生徒で大きく差の つくテストになると思います。今回は5教科だけでなく、技能教 科のテストも行われるため、より細かい学習計画が必要となりま す。前回の結果を踏まえ、今回のテストの目標点などについてご 家庭で話し合う機会を設けてみてください。